ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:         /UBND –VH
V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

công tác tuyên truyềnkỷ niệm 75

năm Ngày Bác Hồ lần đầu

tiênvề thăm Thanh Hoá

(20/02/1947-20/02/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày       tháng 01 năm 2022

Kính gửi: - Các Ông (bà) Bí thư chi bộ, trưởng thôn trên toàn xã,

Thực hiện  công văn  số 216/UBND-VHTT  ngày 24/01/2022 của UBND

huyện Cẩm Thủy  về việc Đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác tuyên truyền kỷ

niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hoá( 20/02/1947-

20/02/2022);

UBND xã  yêu cầu các đơn vị, bộ phận chuyên môn liên quan  nghiêm túc

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Cán bộ Văn hóa- xã hội, thông tin, truyền thông:

- Đôn đốc công tác tuyên truyền trực quan trên  địa bàn xã, trọng điểm là các

tuyến giao thông chính của các thôn với nhiều hình thức phong phú, đa dang như

pano, băng rôn, phướn, loa phóng thanh, cờ hồng kỳ.

 - Kiểm tra, các cơ quan, các thôn về việc triển khai công tác tuyên truyền đảm

bảo đúng tiến độ và hiệu quả;

- Biên tập tin, bài phát trên hệ thống đài truyền thanh xã kỷ niệm 75 năm Ngày

Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hoá (20/02/1947-20/02/2022)

- Tập trung tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm 75 năm Ngày Bác

Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hoá (20/02/1947-20/02/2022) bằng hình thức xây

dựng các cụm pano, áp phích, băng rôn tuyên truyền tại khu trung tâm xã.

- Tiếp sóng đài truyền thanh huyện về kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu

tiên về thăm Thanh Hoá (20/02/1947-20/02/2022).

 2. Các  thôn:

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần

đầu tiên về thăm Thanh Hoá (20/02/1947-20/02/2022) bằng hình thức xây dựng các

cụm pano, băng rôn tuyên truyền tại khu trung tâm Nhà văn hóa  thôn.

3. Về thời gian tuyên truyền: Tuyên truyền đợt cao điểm từ ngày 12/02 đến

ngày 22/02/2022

4. Về quy cách băng rôn, phướn:

- Băng rôn ngang nền màu đỏ, chữ màu vàng: Kích thước: 08m x 0,8m x 2

mặt.

 - Phướn dọc nền màu đỏ, chữ màu vàng: Kích thước: 2,5m x 0,8m x 2 mặt

5. Về số lượng:

- Tại trung tâm xã treo 05-08 băng zôn, 100 cờ hồng kỳ tại khu vực trung tâm

hành chính xã.

- Các thôn mỗi thôn 02 – 04 băng zôn khẩu hiệu.

6. Nội dung khẩu hiệu:

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm

Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022)!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các thôn trên địa bàn xã, Cán bộ Văn hóa- xã hội,

thông tin, truyền thông khẩn trương triển khai thực hiện công tác tuyên truyền đảm

bảo chất lượng, hiệu quả./.

 Nơi nhân:
- Như trên ( Để T/h);

- Phòng VHTT ( Để b/c);

- Ban Tuyên giáo xã ( Để b/c);

- Thường trực UBND xã( Để b/c);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-02-01T09:26:20+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-03T08:49:22+0700

		2022-02-03T08:49:41+0700

		2022-02-03T08:49:54+0700